REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 27 dt. 15.07.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore”, i ndryshuar, Ké&shilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 15.07.2014,
pasi shqyrtoi projektin e diskutuar né Késhillin Shkencor té Institutit t¢ Monumenteve t&
Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Ndérhyrje t& pérkohshme dhe rehabilituese né sheshin “Néné

Tereza”, Tirané me propozimet e méposhtme:

- Clirimin dhe rehabilitimin e sheshit qendror nga shatérvani ekzistues.

- Clirimin dhe rehabilitimin e sheshit t&€ kolonadave midis Rektoratit dhe Institutit t&
Arkeologjis€ nga tenda e aktivitetit privat “Kolonat”.

- Clirimin nga kioskat, lokalet q& ndodhen né t& dy krahét e Universitetit Politeknik dhe
rehabilitimin e kétyre zonave si hapésira t€ gjelbra.

- Zbatimin e t& gjitha ndérhyrjeve t& tjera té parashikuara né projekt.
2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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